
 
 
 

    

 

  

 

 

Ohřívač lahví 

TULIP 

model 002 025 Red/Grey 
       
 
 

     
                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A odměrka   B ohřívací komora  C redukční kroužek  
D tlačítko ON   E košík    F světelná kontrolka 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 
Technické údaje: 
Výkon 300 W 
Odpovídá evropským normám. 
 
Vlastnosti: 
- rychlý – ohřívá během 3,5 - 4 minut (dle typu láhve a množství pokrmu) 
- univerzální, vhodný pro všechny typy kojeneckých lahví 
- automatický, zhasnutí světelné kontrolky signalizuje ohřátí pokrmu 
 
Důležité bezpečnostní upozornění: 
- Před  prvním použitím pozorně pročtěte tento návod. 
- Před prvním použitím zkontrolujte, zda-li odpovídá el. napětí. 
- Přístroj musí být umístěn na rovné a suché ploše, vždy v dostatečné vzdálenosti od dětí. 
- Nenechávejte kabel volně ležet. Kabel nesmí přijít do styku s horkou plochou. 
- Nepokládejte přístroj na žádnou horkou plochu, ani do její těsné blízkosti. 
- Nepřenášejte přístroj během provozu, popř. je-li naplněn horkou vodou. 
- Ohřívané láhve, popř. jiné nádoby, vždy vložte do košíku E. Nádoby nikdy nesmí být uzavřeny. 
- Ohřáté nádoby vždy vyjímejte pomocí košíku E. 
- K ohřevu používejte jen tepluvzdorné lahvičky, popř. jiné nádoby. Ohřáté jídlo dobře promíchejte a před podáním 
dítěti zkontrolujte jeho teplotu. 
- Nepoužívejte přístroj bez doporučeného množství vody. Voda nesmí obsahovat žádné čistící prostředky či jiné přísady. 
- Po použití přístroje jej nechte vždy cca 15 minut vychladnout. Během provozu, ani krátce po použití přístroje, 
nesahejte do ohřívací komory. 
- Odpojte vždy přístroj z el. sítě v případě, že jej nepoužíváte či čistíte. 
- Přístroj, kabel ani konektor nikdy nevkládejte do žádné tekutiny. Nenechávejte přístroj ve vlhkém prostředí. 
- Používejte přístroj výhradně uvnitř. Přístroj není určen pro použití venku. 
- Skladujte přístroj v suchém prostředí, mimo dosah dětí. 
- Přístroj nepoužívejte k žádným jiným účelům, než jak je napsáno v tomto návodu. Jakékoliv jiné použití může být 
nebezpečné. 
- Vyskytne-li se na přístroji, nebo jeho části, jakákoliv vada, ihned přístroj vypněte a již nepoužívejte. Přístroj sami 
nerozebírejte, obraťte se na distributora. 
 
Použití: 
Podle návodu docílíte ohřátí pokrmu na cca 30°-33°C. Teplotu pokrmu můžete upravit přidáním / ubráním 
doporučovaného množství vody. 
1) pomocí přiložené odměrky (A) odměřte doporučované množství vody 
2) odměřenou vodu nalijte do ohřívací komory (B) 
3) postavte láhev do ohřívací komory (B) 
4) používáte-li užší láhve, nasaďte na přístroj redukční kroužek (C), aby se docílilo efektivnějšího ohřívání 
5) ohříváte-li dětský příkrm v nižší lahvičce, použijte košík (E) 
6) zastrčte kabel do el. sítě a stiskněte tlačítko ON (D) 
7) Rozsvítí se kontrolka (F), přístroj začne ohřívat. Upozornění: Přístroj nelze zastavit pomocí tlačítka ON. Přístroj se 
automaticky sám vypne, má-li ohřívaný pokrm dostatečnou teplotu. Během činnosti vychází z ohřívací komory horká 
pára, hrozí nebezpečí opaření. Nedotýkejte se přístroje! 
8) Po ukončení ohřívání vyjměte opatrně ohřívaný pokrm a odpojte přístroj z el. sítě a nechte jej cca 15 minut 
vychladnout. Před podáním pokrmu dítěti, zkontrolujte teplotu, zda-li není pokrm příliš horký. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Údržba přístroje 
- Před čištěním vždy přístroj odpojte od el. sítě a nechte jej vychladnout. 
- Přístroj omývejte pouze navlhčeným hadříkem, popř. jemným tekutým mycím prostředkem. Nechte uschnout. Přístroj 
nikdy nevkládejte do vody ani pod tekoucí vodu, pouze omývejte. 
- Příslušenství (redukční kroužek, košík a odměrka) může být ponořeno do vody a umyto jemným tekutým mycím 
prostředkem. Možno rovněž mýt v myčce na nádobí (pouze v horním koši). 
- V průběhu používání se může uvnitř ohřívací komory (B) usazovat vodní kámen. Je zapotřebí pravidelně přístroj čistit. 
Na 30 minut vlijte do ohřívací komory (B) 100ml horké vody + 100ml bílého octa a nechte působit. Je-li zapotřebí, 
můžete nechat působit i déle. Poté tekutiny vylijte, ohřívací komoru několikrát vypláchněte čistou vodou a nechte 
oschnout. 
 
Možné problémy: 
1) Přístroj neohřívá – ověřte,  

a) je-li stisknuté tlačítko ON (D)  
b) je-li kabel správně zapojen do el. sítě 
c) není-li v ohřívací komoře (B) usazen vodní kámen a příp. vyčistěte 

2) doba ohřívání je příliš krátká / dlouhá – příčinou může být nesprávné množství vody, upravte podle potřeby 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

  
Doporu čené množství vlité vody dle 

výchozí teploty (v ml) 
Množství 
tekutiny 

pokojová teplota 
(20°C) 

z chladni čky 
(4°C) 

60ml 7 10 
90ml 8 12 
120ml 10 12,5 
150ml 11 13 
180ml 12 13,5 
210ml 13 14 
240ml 14 14,5 
270ml 15 15 
300ml 16 15,5 
330ml 17 16 
Gramáž 
potravy    

120g 10 18 
200g 12 22 
250g 15 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Distributor pro ČR a SR: 
Radim Solnický ANDYS 
Tyršova 2896, 438 01 Žatec 
Infolinka: 736 460 182 
Fax: 415 714 054 
E-mail: info@andys.cz 
 


